

F.A.Q. 4

QUESITO 1: sono in possesso di certificazione OG1 classifica I e OS6 classifica II. Volevo sapere, se con il possesso delle categorie citate posso partecipare alla procedura in oggetto.

RISPOSTA: Il quesito posto si sostanzia in richiesta di consulenza sull'applicazione della normativa in materia ad una specifica modalità di partecipazione: al riguardo si evidenzia che le valutazioni sull'ammissione alla gara di un concorrente sono rimesse all'esclusiva competenza del seggio di gara a ciò preposto e non possono, ovviamente, essere anticipate in questa sede.

QUESITO 2: nel disciplinare di gara viene richiesta la cauzione provvisoria ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs 36/2023, mentre al punto c) viene indicato che la polizza deve essere conforme allo schema tipo approvato dal ministero dello sviluppo economico del 16.09.2022 n. 193. La compagnia mi chiede se emettere la polizza con il modello indicato al punto c) o con il modello previsto dal D. LGS 36/2023.

RISPOSTA: si conferma che la fideiussione deve essere conforme allo schema tipo approvato con decreto del Ministro dello sviluppo economico del 16 settembre 2022 n. 193 e contenente quanto espressamente indicato nel disciplinare di gara.